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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Hoxha 

2. Emri: Bahri 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 04.08.1980 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: bhoxha9@live.com 

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Az-harit 

 Data e diplomimit: 24.07.2005 

Diploma :  Legjislature islame dhe juridiksion (الشريعة والقانون) 

  

Institucioni: Universiteti Botëror i shkencave islame 

 Data e diplomimit: 10.02.2016 

Diploma/ Magjistratura :  Thirrje dhe media islame ( الدعوة والاعلام الاسلامي) 

  

Institucioni: Universiteti Botëror i shkencave islame 

 Data e diplomimit: 29.06.2020 

Diploma/ Doktorata :  Akide dhe filozofi islame 

  

9. Titulli akademik: Doktor – Profesor asistent 

Institucioni: Universiteti Botëror i Shkencave Islame 

 Data e zgjedhjes: 08.06.2020 

  

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Ilmul Kelami te Ehli Suneti Revista "Dituria Islame" 2022/ 

The Participation of Youth in 

Non-Formal Education and 

Community Development in 

Kosovo, 

Hong Kong Journal of Social 

Sciences 

http://hkjoss.com/index.php/journa

l/article/view/878  

 

The ruling on Reciting the 

Holy Quran with Mistakes 

while Praying according to 

Hanafi school of Thought” 

Pakistan Journal of Life and 

Social Sciences 

https://www.pjlss.edu.pk/pdf_files/

2025_1/7625-7636.pdf  
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Abstrakte nga konferencat shkencore kombetare dhe nderkombetare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Recension librit: Shkenca e 

Ilm Kelamit 

"Edukata Islame" 2023 

   

   

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 
EHLI SUNETI SIPAS IMAM 
ABDUL KAHIR BAGDADIUT – 
KONCEPTI DHE ATRIBUTET 
(I) dhe II  
 

Revista "Dituria Islame" 

Revista "Edukata slame" 
2023 nr. 130-131-132, fq 37.dhe 

29. 

 

Reflektime te Ramazanit ne 

besim dhe sjellje 

Revista "Dituria Islame" 2022 (nr.377) f.7-9 

ARGUMENTIMI LOGJIK I 
BESIMIT 

Revista "Edukata Islame" 2024 nr. 134. fq33. 

XHENETI DHE XHEHENEMI 
NË BESIMIN ISLAM 

Revista "Edukata slame" 2025 nr.137, fq. 13. 

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2020 – 2025 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti I studimeve islame 

Pozita: Professor Assistent 

Përshkrimi: Professor I lendes se akaidit/apologjetikes islame.  

Profesor i lendes Filozofi islame nga (20.02.2024) 

Data: 2006-2013 

Vendi: Drenas 

Emri i Institucionit: Keshilli I Bashkesise Islame – Drenas 

Pozita: Imam (anetar I KBI) 

Përshkrimi: Imam , hatib dhe mualim 

 

 

 

Data: 2020-2024 

Vendi: Drenas 

Emri i Institucionit: Keshilli I Bashkesise Islame – Drenas 

Pozita: Imam (anetar I keshillit) 

Përshkrimi: Imam , hatib dhe mualim 

 

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

https://dituriaislame.com/books/edukata-islame-nr-130/
https://dituriaislame.com/books/edukata-islame-nr-130/
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Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

  

Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Word. Excel, PPoint etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Arabe  5 5 5 

Angleze  4 5 5 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Seminar ne Akiden Tahavije Seminar me teologë dhe teologe, mbajtur nga FSI 

Trajnim me imame - KBI 

Drenas 

Trajnim disa mujor rreth kuptimit tw drejte te shpjegimeve te akides 

se Tahaviut  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 


